THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 62/2007/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng Giải báo chí quốc gia

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-TTg ngày 29 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án Giải báo chí quốc gia;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Hội đồng Giải báo chí quốc gia (sau đây gọi chung là Hội đồng),

gồm các cá nhân thuộc các thành phần sau đây:

1. Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam: Chủ tịch Hội đồng;

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nhà báo Việt Nam: Phó Chủ tịch Thường trực Hội

đồng;

3. Phó trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương phụ trách báo chí: Phó Chủ tịch Hội

đồng;

4. Thứ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin phụ trách báo chí: Phó Chủ tịch Hội đồng;

5. Vụ trưởng Vụ Báo chí (Ban Tuyên giáo Trung ương): Ủy viên Hội đồng;

6. Cục trưởng Cục Báo chí (Bộ Văn hóa  - Thông tin): Ủy viên Hội đồng;

7. Phó Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam (phụ trách phía Nam): Ủy viên Hội đồng;

8. Chủ tịch Hội đồng nghiệp vụ Hội Nhà báo Việt Nam: Ủy viên Hội đồng.

Giao Chủ tịch Hội Nhà báo Việt Nam thỏa thuận với các cơ quan liên quan để xác

định nhân sự cụ thể của Hội đồng Giải báo chí quốc gia theo các thành phần nêu

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14367